
 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ BÙI 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Trà Bùi, ngày 29 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công cán bộ, công chức làm nhiệm vụ 

 tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo, 

 kiến nghị, phản ánh trên địa bàn xã Trà Bùi  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÙI 

 

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 07/2014/TT-TTCP ngày 31/10/2014 của Thanh Tra 

Chính phủ quy định Quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, đơn 

phản ánh; 

Căn cứ Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2016 quy 

định về trình tự, thủ tục giải quyết tranh chấp đất đai thuộc thẩm quyền của cơ 

quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Văn phòng – Thống kê UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công cán bộ, công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân định kỳ, 

thường xuyên tại nơi tiếp công dân thuộc Trụ sở UBND xã Trà Bùi, gồm các ông 

(bà) có tên và chức danh sau đây: 

 

TT Họ và tên Chức danh Nhiệm vụ TCD 
 

1 
 

Ông Hồ Văn Ba 
 

Chủ tịch UBND xã 
Định kỳ 

(thứ 5 hàng tuần) 

2 Ông Hồ Phi Thư Công chức TP – HT xã Thường xuyên 

3 Bà Võ Thị Hồng Thúy Văn phòng- Thống kê xã Thường xuyên 

Điều 2. Nhiệm vụ của cán bộ, công chức tiếp công dân: 

- Thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân thường xuyên và định kỳ theo lịch tiếp 

dân và theo quy định.  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-64-2014-nd-cp-huong-dan-luat-tiep-cong-dan-237609.aspx


2 

 

 

- Công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân thường xuyên: Tổ chức tiếp công 

dân định kỳ cùng với Chủ tịch UBND xã và trực tiếp tiếp công dân; mở sổ theo dõi 

tiếp công dân, nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân, 

vào sổ và trực tiếp xử lý hoặc chuyển đến cá nhân, tổ chức thuộc thẩm quyền để 

giải quyết, trả lời công dân theo quy định. 

- Tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND xã và lập báo cáo hàng tháng, quý, năm 

công tác tiếp dân gửi về UBND huyện, Cơ quan Kiểm tra - Thanh tra huyện Trà 

Bồng đúng nội dung, thời gian. 

- Quyền lợi: Được hưởng chế độ bồi dưỡng tiếp công dân theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

213/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 về việc phân công nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý 

đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn xã Trà Bùi 

năm 2021. 

Điều 4. Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán xã, các ông (bà) có tên 

tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện (B/c); 

- Cơ quan KT- TT huyện (B/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Mặt trận, các hội, đoàn thể xã; 

- CBCC, KCT, thôn trưởng các thôn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 
 

 
Hồ Văn Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		HỒ VĂN BA
	2024-01-17T12:38:17+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BA
	Signing document


		2024-01-17T15:14:22+0700


		2024-01-17T15:14:22+0700




